
1/2

kuryr 17. května 2024

SLEDUJTE, jak ruské námořnictvo ničí ukrajinská
námořní bezpilotní letadla pohybující se směrem ke
Krymu

infokuryr.cz/n/2024/05/17/sledujte-jak-ruske-namornictvo-nici-ukrajinska-namorni-bezpilotni-letadla-pohybujici-se-
smerem-ke-krymu

Na dno Černého moře bylo vysláno celkem 15 dálkově řízených
člunů

Vrtulníky ruské černomořské flotily potopily více než tucet dálkově
řízených člunů vypuštěných Ukrajinou směrem na Krym, oznámilo ve
čtvrtek ruské ministerstvo obrany.

Během dne byly při přiblížení k poloostrovu spatřeny nejméně tři
skupiny bezpilotních námořních plavidel (USV). Námořní útočné
vrtulníky byly vyslány, aby se vypořádaly s hrozbou a potopily
celkem 15 námořních dronů, uvedla ruská armáda.

K prvnímu útoku došlo podle ministerstva obrany kolem 14:00
místního času. Vrtulníky Černomořské flotily potopily 11 dronů
pomocí svých palubních děl. Během další hodiny byl spatřen a
odeslán další dron.

Další pokus o útok byl detekován kolem 19:30 místního času, kdy
byly detekovány tři USV, jak se blíží ke Krymu. I ty byly zničeny
vrtulníky Černomořské flotily.

Minutu dlouhé video natočené jednou posádkou vrtulníku bylo
později během dne sdíleno na Telegramu, které ukazuje zničení
několika dronových člunů.

VIDEO:

https://www.infokuryr.cz/n/2024/05/17/sledujte-jak-ruske-namornictvo-nici-ukrajinska-namorni-bezpilotni-letadla-pohybujici-se-smerem-ke-krymu/


2/2

Ukrajinské síly zintenzivnily útoky námořními a vzdušnými drony a
také raketami dlouhého doletu, které poskytly USA a jejich spojenci,
protože ruské jednotky pokračovaly v postupu podél celé frontové
linie. Kyjev přiznal, že situace je obzvláště složitá v Charkovské
oblasti, kterou Ukrajina měsíce využívá jako odpalovací rampu pro
útoky dronů a raket na ruské město Bělgorod. 

 
 


